
Copia per usi amministrativi e per la pubblicazione all’Albo Pretorio online. 
L’originale della presente determinazione è depositato agli atti d’ufficio 

 

 

COMUNE DI ALI’ 
Città Metropolitana di Messina 

Via Roma n. 45, CAP 98020 Alì (ME) 

Tel. 0942.700301 – Fax 0942.700217 

P. iva 00399640838  codice Univoco UFUHC7 

protocollo@pec.comune.ali.me.it -  sindaco@comunediali.it 

- Area Amministrativa - 

 

 

COPIA DETERMINA N 166 / A DEL 07/12/2017 

 
OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione somme in favore della RAI per il pagamento 

dell’abbonamento speciale TV per l’anno 2017  

 

 

IL RESPONSABILE 

Premesso: 

- Che il Comune è proprietario di un apparecchio televisivo detenuto nei locali della scuola 

sita in contrada S. Caterina e, pertanto è tenuto a corrispondere un canone di abbonamento speciale 

nella misura stabilita dalle vigenti normative; 

- Che, con nota assunta al protocollo Generale dell’ente al n 6102 del 16/11/2017, la RAI - 

Sede Regionale per la Sicilia con sede in Viale Strasburgo 19 – Palermo, ha strasmesso il bollettino 

di sollecito pagamento per il rinnovo dell’abbonamento speciale per l’anno 2017 per l’ importo di € 

407,75; 

 

Ritenuto necessario procedere all’impegno ed alla liquidazione della superiore somma, al fine di 

pagare il canone di abbonamento speciale n° D694448 ST 10/2017; 

 

Visto l’art. 51, comma 3°, della Legge 08/06/1990 n° 142, così come modificato dall’art.6 della 

Legge 15/05/1997 n° 127, recepito da ultimo nella Regione Siciliana con l’art. 2 , comma 3° della 

L.R. 07/09/1998 n° 23; 

 

Vista la determina Sindacale n° 8 del 7.7.2017, con la quale, il sindaco, ai sensi di legge e del 

regolamento comunale uffici e servizi, ha attribuito alla Dott.ssa Giovanna Crisafulli, Segretario 

comunale, la responsabilità degli uffici e servizi ed il potere di adottare atti di natura tecnica e 

gestionale dell’Area Amministrativa di questo Comune; 

 

Visto il vigente Regolamento Uffici e Servizi; 

Visto il D.Lgs 267/2000 e.s.m.i; 

Visto il D.Lgs. 50/2016; 

Visto l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Sicilia; 

Vista la Legge n. 142/90 recepita dalla L.R. n. 48/91 e s.m.i.; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Tutto ciò premesso e considerato, che si riporta integralmente nel successivo dispositivo, 

 

DETERMINA 

 

1) Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

mailto:protocollo@pec.comune.ali.me.it
mailto:sindaco@comunediali.it


Copia per usi amministrativi e per la pubblicazione all’Albo Pretorio online. 
L’originale della presente determinazione è depositato agli atti d’ufficio 

2) Di impegnare le somme dovute per il pagamento dell’abbonamento speciale n° D 694448ST 

10/2017 di € 407,75, in favore della Rai Abbonamenti speciali - Torino al codice n. 04.06.1.103, 

Cap. 671, impegno 619.1  del bilancio comunale esercizio finanziario 2017. 

3) Di liquidare le somme di cui sopra in favore della Rai Abbonamenti speciali - Torino al codice n. 

04.06.1.103, Cap. 671, impegno 619.1  del bilancio comunale esercizio finanziario 2017. 

4) Di trasmettere la presente Determina all’ufficio di Ragioneria peri provvedimenti consequenziali 

e per quanto di competenza. 

5) Di comunicare copia del presente provvedimento all’ufficio di segreteria perché provveda, per 

quanto di competenza, alla sua archiviazione e conservazione. 

6) Di pubblicare,ai sensi di legge, la presente Determina all’Albo Pretorio on–line del  Comune di 

Alì. 

 

 

Il Funzionario Istruttore                                                       Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

F.to  Sig.ra Antonina Agnello                                                            Il Segretario Comunale  

                                                                                                  F.to (Dott.ssa Giovanna Crisafulli) 

 

                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Copia per usi amministrativi e per la pubblicazione all’Albo Pretorio online. 
L’originale della presente determinazione è depositato agli atti d’ufficio 

 

 

 

 

DETERMINA N 166/A  DEL 7/12/2017 

 

OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione somme in favore della RAI per il pagamento 

dell’abbonamento speciale TV per l’anno 2017  

 

Il Responsabile dell’Area Economico – Finanziaria 

 

APPONE 

 

VISTO  per regolarità contabile dei servizi finanziari ai sensi dell’Art. 55, comma 5 della  legge n. 

142 del 1990, introdotto dall’art. 6 comma 11, della legge n. 127del 1997, così come recepito dalla 

Legge Regionale n. 23 del 1998, e ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

 

ATTESTA  

 

Che la complessiva somma pari ad euro 407,75  trova la relativa copertura finanziaria nel bilancio 

2017, nel modo seguente: 

 Euro  407,75 €  al Codice n. 04.06.1.103  Capitolo n. 671, Impegno n 619. 

 

Il Responsabile dell’Area economico – Finanziaria 

                                                 F.to   SATTA NATALE 

 

 

 

 

 

La presente Determinazione è stata pubblicata all’albo Pretorio online del Comune di Alì 

Dal  _______________________     al    ______________       N.  Reg. _________ 

 

 

Alì, ______________________ 

 

                                                                                            

                                                                                                Il SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                                    (Dott.ssa  Giovanna Crisafulli)  

 

 

 


